CONCL. XXXII.

**E**piscopum, aut ecclesiam aliquam metropolitanam simpliciter omnium statuere, atque priuare seu deponere ab huiusmodi officio, ad solum generale concilium fidelium omnium pertinere. uigesimo secundo secundæ.

CONCL. XXXIII.

**G**enerale concilium, aut parziale sacerdotum & episcoporum, ac reliquorum fidelium per coactiuam potestatem congregare, ad fidelem legislatorem aut eius auctoritate principantem in communitatibus fidelium tantummodo pertinere, nec in aliter congregato determinata uim aut robur habere, ad obseruationem quoque neminem obligare temporali aut spiritali pœna uel culpa. decimoquinto, & decimoseptimo primæ, & octauo, & uigesimo primo secundæ.

CON

## CONCL. XXXIII.

**I**eiunia & aliquorum ciborū prohibitiones, solius generalis concilij fidelium, seu fidelis legislatoris autoritate fieri debere. Opera quoque mechanicarum artiū ac doctrinas disciplinarum, quæ lege diuina, nulla dierum exerceri prohibita fuerint, solum prædictum concilium seu legislatorem prædictum, interdicare posse, ad obseruationem quoque talium, arcere pœna uel supplicio temporali, solum legislatorem fidelem, aut eius autoritate principatē. decimoquinto primæ, & uigesimo primo secundæ.

## CONCL. XXXV.

**C**anonizari, aut tanquam sanctum adorari quempiam, per solum generale cōcilium statui & ordinari debere. uigesimo primo secundæ.

## CONCL. XXXVI.

**E**piscopis, aut presbyteris alijsq; templorum ministris, si uox res interdicare conuenit, reliqua quoque circa ecclesiasticum ritum, per generale solum fidelium concilium id statui & ordinari, at illud solum collegium aut personā in hoc cum prædictis dispensare posse, cui data fuerit eius autoritas per cōcilium supra dictū. ubi supra immediate.

## CONCL. XXXVII.

**A** iudicio coactiuo, episcopo uel sacerdoti concesso, semper ad legislatorem contendentem liceat appellare, uel ad eius autoritate principantem. decimoquinto primæ, & xxiij. secundæ.

## CONCL. XXXVIII.

**P**erfectionem euangelicam summæ paupertatis seruare debentem, nihil immobilium in sua potestate habere posse absq; determinato proposito, quodlibet tale habitum uēdēdi, cum primum potuerit, preciumq; pauperibus tribuendi, mobilis autem, aut immobilis rei nullius habere dominium seu potestatem, cum proposito scilicet uendicandi eam coram iudice coactiuo ab auferēte uel auferre uolente. decimo tertio, & xiiij. secundæ.

## CONCL. XXXIX.

**E**piscopis, reliquisq; ministris euangelicis quæ ad alimentum & tegumētū necesse fuerint, saltē quotidiana uitæ, quæ ministrat euangelium, multitudo uel persona singularis, secundum legem diui

DEFENSORIS PACIS AD IMP. CAES. LVDO

diuinam & suam possibilitatem exhibere tenetur, decimas uero uel alterum quid aliud, si super fuerit dictorum ministrorum necessitati supplendæ, nequaquam, decimo quarto secundæ.

CONCL. XXXX.

**L**egislatores fideles, aut eius autoritate principantes, in subiecta sibi prouincia compellere posse tam episcopos quam reliquos euangelicos ministros, quibus de sufficiëntia uictus & tegmenti prouisum est ad diuina officia celebranda & sacramenta ecclesiastica ministranda, decimo quinto primæ, & octauo secundæ.

CONCL. XXXXI.

**E**piscopum Romanum & alium quemlibet ecclesiasticum, seu spirituales ministros, secundum legem diuinam per solum fidelem legislatorem, aut eius autoritate principantem, uel fidelium generale concilium ad officium ecclesiasticum separabile promoueri debere, ab eodem quoque suspendi atque priuari, exigente delicto, decimo quinto primæ, & uigesimo secundo secundæ.

CONCL. XXXXII.

**P**ossent autem aliæ quam plures & utiles conclusiones ex prioribus diuisionibus per necessitatem inferri, quas tamen deduximus, contenti sumus, quoniam ad prædictam pestem cum ipsius causa succidendam facilem atque sufficientem præbent ingressum.

DEFENSORIS PACIS TERTIAE DICTIONIS FINIS.

AD LECTOREM OPERIS PERORATIO.

**H**Abes candidissime lector Opus, & si imperitum fortassis sermone, non tamen aspernanda prudentiæ, quod ipsi, eius auctori, Defensorem pacis placuit inscribere, eo quod in illo colligerit atque digesserit, haud quaquam otiose omnes eas rationes, quibus potissimum imperia, seu quævis aliæ ciuiles hominum inter se societates optime cõtinentur atque fœderentur, perpetua quadam magistratum, multitudinisq; gratia, citra ullum seditionis & discordiæ metum firmata, utrisq; iuribus suis ueluti limitibus certis se continentibus, & neutris aliquid, præter id quod legibus licet sibi arrogantibus. Quæ una cõsentio inter ordines, plus æquo negligenter habita, dum alteri alteros licentius ledunt, quantum malorum, procellarumq; semper exciuerit, nõ in rebus modo profanis, uerum etiam ecclesiasticis, cum maiorum nostrorum, dum etiam hæc tempora presentia multis ob hoc agitata incõmodis, palàm probant. Quibus malis, utinam ante deploratam penitus salutem, mederentur, qui merito deberent, & possent.

Tu uero optime lector, hunc hortor, Defensorem pacis, studiose euoluas, inuenies in eo, expressissimam horũ temporum imaginem, & eadem Romanistarum tyrannide, quã nunc grauantur omnes boni, non sine funesta reipublicæ iniuria, diuexatos, iactatosq; etiam antehac, optimos quosq; perpetuo Cæsares.